Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 36/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
ANA TONI
Secretária de Mudança Climática do Ministério do Meio Ambiente

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Secretária,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 37/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
CAMILA MORENO
Representante Grupo Carta de Belém

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Representante,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 38/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
CEIÇA PITANGUARY
Representante do Ministério dos Povos Indígenas

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Representante,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 39/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
IYÁ SANDRALI BUENO
Representante da Coalização Negra por Direitos

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Representante,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 40/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

Ao Senhor
JARÊ AIKYRY
Representante do Engajamundo

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhor Representante,

  Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência Pública

preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas (COP29), de

2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 41/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

Ao Senhor
KLEBER KARIPUNA
Diretor da Articulação dos Povos Indígenas do Brasil

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhor Diretor,

  Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência Pública

preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas (COP29), de

2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 42/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
LETÍCIA LEOBET
Representante do Geledés - Instituto da Mulher Negra

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Representante,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 43/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
LILIAM BEATRIS CHAGAS DE MOURA
Diretora do Departamento do Clima do Ministério das Relações Exteriores

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Diretora,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 44/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
LUCELY DE MORAIS
Representante da Rede dos Povos e Comunidades Tradicionais do Brasil

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Representante,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 45/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
MARCELE OLIVEIRA
Representante da Coalizão Clima de Mudança

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Representante,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 46/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

Ao Senhor
MARCIO ASTRINI
Secretário Executivo do Observatório do Clima

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhor Secretário,

  Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência Pública

preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas (COP29), de

2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 47/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
MARIANA GUIMARÃES
Representante do Comitê COP30

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Representante,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 48/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
SANDRA PEREIRA BRAGA
Coordenadora Executiva da Coordenação Nacional de Articulação de Quilombos

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Coordenadora,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 49/2024/CMMC

Brasília, 07 de outubro de 2024

À Senhora
SARAH DARCIE
Representante do Instituto Clima de Eleição

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Representante,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Audiência

Pública preparatória para 29ª Conferência das Nações Unidas sobre as Mudanças Climáticas

(COP29), de 2024.", em atendimento ao Requerimento nº 3/2024 - CMMC. Na impossibilidade de

comparecimento, solicitamos a gentileza de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 15 de outubro de 2024, terça-feira, às 14h30, no

Plenário 2 do Anexo II do prédio do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1056104888

	Oficio 36 - Convite para audiência pública - ANA-TONI
	Oficio 37 - Convite para audiência pública - CAMILA-MORENO
	Oficio 38 - Convite para audiência pública - CEICA-PITANGUARY
	Oficio 39 - Convite para audiência pública - IYA-SANDRALI-BUENO
	Oficio 40 - Convite para audiência pública - JARE-AIKYRY
	Oficio 41 - Convite para audiência pública - KLEBER-KARIPUNA
	Oficio 42 - Convite para audiência pública -LETICIA-LEOBET
	Oficio 43 - Convite para audiência pública -LILIAM-BEATRIS
	Oficio 44 - Convite para audiência pública - LUCELY-DE-MORAIS
	Oficio 45 - Convite para audiência pública - MARCELE-OLIVEIRA
	Oficio 46 - Convite para audiência pública - MARCIO-ASTRINI
	Oficio 47 - Convite para audiência pública - MARIANA-GUIMARAES
	Oficio 48 - Convite para audiência pública - SANDRA-PEREIRA-BRAGA
	Oficio 49 - Convite para audiência pública - SARAH-DARCIE